
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori D’Arienzo e Di Filippo partecipano in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  060   del  26/02/2024 

 

OGGETTO :       LAVORI DI REALIZZAZIONE RETE FOGNARIA E ALLACCIAMENTO FOGNARIO 
IN LOC. MOIO ALTO – VIA FONTANA SARACENA 

 AUTORIZZAZIONE SCARICO E IMMISSIONE IN RETE FOGNARIA DA PARTE DEL COMUNE DI 
LAUREANA CILENTO. 

  
 
    
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  VENTISEI   del mese di FEBBRAIO alle ore  12,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:    LAMPASONA. 
 



  

 

AREA LAVORI PUBBLICI 
TECNICO MANUTENTIVA  

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
Proponente: IL SINDACO  

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE RETE FOGNARIA E ALLACCIAMENTO FOGNARIO IN 
LOC. MOIO ALTO – VIA FONTANA SARACENA 

 Autorizzazione scarico e immissione in rete fognaria da parte del Comune di 
Laureana Cilento. 

  
PREMESSO CHE 
le Direttive Comunitarie concernenti il trattamento delle acque reflue urbane che 
definiscono agglomerato “area in cui la popolazione e/o le attività economiche sono 
sufficientemente concentrate così da rendere possibile la raccolta e il convogliamento delle 
acque reflue urbane verso un impianto di trattamento di acque reflue urbane o verso un 
punto di scarico finale”; 
il D.Lgs. n. 152/06 “Norme in materia ambientale” e s.m.i., all’articolo 74, comma 1, 
lettera n), riprendendo la definizione di agglomerato di cui alla predetta direttiva 
91/271/CEE, specifica che l’ammissibilità della raccolta e del convogliamento delle acque 
reflue urbane verso un sistema di trattamento o verso un punto di scarico finale deve essere 
“tecnicamente ed economicamente realizzabile in rapporto anche ai benefici ambientali 
conseguibili”; 
VISTA la richiesta di autorizzazione all’esecuzione di lavori di realizzazione rete fognaria e 
allacciamento fognario in loc. Moio Alto via Fontana Saracena del Comune di Laureana 
Cilento acquisita in data 16/01/2024 protocollo n. 2001/2024 con allegato progetto e 
deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 04/12/2023 di approvazione del progetto; 
VISTA la nota del Comune di Laureana Cilento acquisita in data 12/02/2024 prot. N. 
5315/2024 con la quale è stato trasmesso lo svincolo idrogeologico rilasciato dalla Comunità 
Montana “Alento-Montestella” – Sportello Unico Attività Forestale prot. N. 611 del 
12.02.2024 del sopracitato progetto. 
VISTO il nulla – osta allaccio in rete fognaria alla Via Moio/Via Fontana Saracena nel 
Comune di Agropoli per l’immissione dei liquidi fognari provenienti dai fabbricati di civile 
abitazione ubicati alla Via Barbuti del Comune di Laureana Cilento, rilasciato dall’ASIS 
Salernitana Reti ed Impianti gestore del Servizio Idrico Integrato sia per il Comune di 
Agropoli che per il Comune di Laureana Cilento, prot. N. 2096 del 19/02/2024 acquisito in 
data 19/02/2024 al prot. N. 6211/2024. 
RITENUTO di poter autorizzare l’allaccio in rete fognaria alla Via Moio/Via Fontana 
Saracena nel Comune di Agropoli per l’immissione dei liquidi fognari provenienti dai 
fabbricati di civile abitazione ubicati alla Via Barbuti del Comune di Laureana Cilento come 
da richiesta ed allegato progetto acquisiti in data 16/01/2024 protocollo n. 2001/2024; 
VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 
 

2. Autorizzare per le motivazioni indicate in narrativa, l’allaccio in rete fognaria alla Via 
Moio/Via Fontana Saracena nel Comune di Agropoli per l’immissione dei liquidi fognari 
provenienti dai fabbricati di civile abitazione ubicati alla Via Barbuti del Comune di 
Laureana Cilento come da richiesta ed allegato progetto acquisiti in data 16/01/2024 
protocollo n. 2001/2024; 



  
3. Approvare, per quanto di competenza territoriale, il progetto, redatto dal Comune di 

Laureana Cilento, per l’esecuzione dei Lavori di realizzazione rete fognaria e 
allacciamento fognario in loc. Moio Alto via Fontana Saracena del Comune di Laureana 
Cilento acquisito in data 16/01/2024 protocollo n. 2001/2024; 

4. Trasmettere, copia della presente deliberazione, all’Asis e al Comune di Laureana 
Cilento per gli adempimenti di propria competenza. 

5. Demandare al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva tutti gli atti 
consequenziali ai fine di realizzare il suddetto intervento; 

6. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 
 

Agropoli, lì__________________                  
Firma proponenti 

Il Sindaco 
f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva 
 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda 
la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data _____________________  
 Il Responsabile 
 f.to geom. Sergio Lauriana 
  

 

 

 

 

 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole , dal Responsabile del Servizio , in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                        f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 27.02.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 27.02.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


